Folha:

Proc:

D^^TprD Â'm D

Protocolo:

Data: / /

V) Aprovado (

adendo

Hora:

¥i ) Reprovado na ^
realizadaINDICAÇÃO N°

REF.

J

Vice PresKlente
Presidente

Assunto: solícita estudo da

de vagas de estacionamento ao redor do Hospital de Bertioga,

especialmente nas vias próximas às entradas de pronto
atendimento e ambulatórios.

Bertioga, 18 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Nivaldo de Jesus (Porvinha), no uso de suas atribuições
regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário,
fazer a seguinte Indicação:

Justifícativa

O fluxo de pessoas que buscam atendimento médico é elevado,

sendo comum que pacientes, idosos, gestantes e pessoas com

mobilidade reduzida encontrem extrema dificuldade para estacionar.

A ausência de vagas adequadas causa emergências. A medida

contribuirá para a organização do trânsito, segurança viária e
melhor acesso à saúde pública.

Diante do exposto, solicito o envio de oficio ao Executivo
Municipail, com cópia á secretaria de saúde e a secretaria de

segurança e mobilidade, para que sejam adotadas as providências.

Ouvindo-se o Douto Plenéirio, esta é a indicação que será
devidamente subscrita.

Vice Presidente

Renata da SkSsm NÍvMa de Jesus
Vereadora Vereador

Gomes da Sks
^B&bosadosSafys
^SecfBtàno